
Dnia 22.10.2011 roku w San Ramon w Boliwii odbyło się spotkanie misyjne młodzieży z wikariatu Apostolskiego Nuflo de 
Chavez pt.:  Familia misionera aprende de Jesus el Maestro (Rodzina misyjna uczy się od Jezusa Nauczyciela).  Uczeń 
Jezusa słucha , rozumie Jezusa i Go zwiastuje. 
W jednodniowym spotkaniu uczestniczyło ponad 600 młodych osób z różnych parafii wikariatu. Niektórzy z nich przyszli 
pieszo,  inni  mieli  zorganizowany  dojazd.  Gospodarzem spotkania  był  jego  Ekscelencia  Bp  Antoni  Reimann,  który  w 
towarzystwie międzynarodowej wspólnoty swoich księży,  sióstr zakonnych oraz katechistów przewodniczył Mszy św., 
która była celebrowana na sali gimnastycznej. Biskup w konferencji nawiązywał do swojej wizyty w Polsce, Włoszech i 
Ziemi Świętej, w kontekście Międzynarodowej Niedzieli Misyjnej, którą obchodziliśmy wczoraj tj. 23.10.2011 i mówił o 
tym że wszyscy tutaj zgromadzeni jesteśmy misjonarzami i jesteśmy wspólnotą misyjną, czyli katolicką i powszechną i 
Duch święty jednoczy nas w wyznawaniu tej samej wiary, choć wyrażanej ustami różnych kultur, języków i tradycji. 

Tak  jak  przed 2  tysiącami  lat  Pan  Jezus  posłał  swoich  Apostołów,  żeby  zwiastowali  Królestwo Boże,  tak  samo i  my 
jesteśmy zaproszeni i posłani do tej pracy. W kontekście niedzielnych czytań, biskup odpowiedział na pytanie co jest 
najważniejsze: Kochać Boga ze wszystkich sił, z całego serca, wszystkimi myślami i bliźniego jak siebie samego. Biskup 
wyjaśniał, ze ten kto nie kocha Boga tak naprawdę nie potrafi tez kochać bliźniego: dzieci, matkę, ojca, dziadków,  osoby 
chorej. Ten kto kocha Boga nie jest egoistą i ma otwarte serce na świat i potrafi ten świat przemieniać na lepsze. Biskup 
pytał: Kiedy kochamy drugiego człowieka i przyrodę? Kiedy słuchamy!  Bóg zawsze kiedy kocha to mówi i kiedy mówi to 
kocha. Trzeba wiec słuchać. Kończąc biskup powiedział, że wszystko się zmienia: moda, zwyczaje, wszystko przeminie, 
nawet piękne krajobrazy, lecz miłość Boga nigdy nie ustanie, bo Bóg kocha zawsze.
Po Mszy św. młodzież w swoich grupach parafialnych zjadła smaczny obiad i po południu odbył się dalszy ciąg spotkania. 
Były śpiewy, tańce, rozmowy, świadectwa, oraz piękna pantomima o Miłosiernym Samarytaninie. 
Przez cały dzień Biskup był do dyspozycji młodzieży, księży, sióstr zakonnych oraz  katechistów.  Ze spotkania wszyscy 
wychodzili napełnieni radością oraz z uśmiechem na twarzach.      
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